
Programutkast  
 

Innledning ordførerkandidat 

 

Økonomi 

 

Nittedal Arbeiderparti skal sørge for at Nittedal kommune fortsetter å ha en sunn økonomi. Vi 

har hatt stø kurs i åtte år og levert solide overskudd som sikrer fremtidige investeringer. Vi har 

allerede investert for fremtiden i skoler, helsehus, idretts- og svømmehaller, vann og avløp og 

barnehager. Dette skal vi fortsette med. 

Nittedal Arbeiderparti skal forvalte fellesskapets penger på en best mulig måte. Vi skal følge 

de økonomiske styringsmålene for å spare til fremtiden. Vi skal levere gode og effektive 

tjenester. Vi skal håndtere fellesskapets penger slik at de som kommer etter oss også får gode 

tjenester. Nittedal Arbeiderparti skal sikre at Nittedal kommune har en økonomi som gir en 

trygg økonomisk fremtid. 

Nittedal Arbeiderparti skal tilrettelegge for en variert og fremtidsrettet næringsstruktur. Vi 

skal styrke samhandlingen mellom kommunen og næringene ved å utvikle gode møteplasser 

og nettverk. Vi skal legge til rette for næringsetablering, både for gründere og bedrifter, 

gjennom styrt utvikling av eksisterende og nye næringsarealer. Nittedal kommune skal være 

en næringsvennlig kommune både for eksisterende næringsliv og for nyetablerte ved å 

prioritere effektive og gode prosesser i næringslivssaker og høy servicegrad. For den grønne 

næringen skal vi i tillegg legge til rette for en bærekraftig utvikling av eksisterende jord- og 

skogbruk i bygda. 

NITTEDAL ARBEIDERPARTI SKAL: 

- Levere overskudd hvert år for å sikre investeringer i fremtiden 

- Forvalte fellesskapets penger til det beste foralle innbyggere 

- Levere gode og effektive tjenester, også til de som kommer etter oss 

- Legge til rette for næringsetablering 

- Styrke samhandlingen mellom kommunen og næringene 

 
HELSE OG VELFERD 
 
Nittedal er en av landets beste omsorgskommuner og det skal vi fortsette å være. 
Et samfunn blir bedømt ut fra hvordan de ivaretar de svakeste. Det kan være barn med ulike 
utfordringer i oppveksten, rehabilitering etter sykdom, nødvendig hjelp til eldre som ønsker å 
bo hjemme så lenge som mulig, sykehjemsplass til de som trenger det, og hjelp og oppfølging 
av rusavhengige.  
 



Nittedal Arbeiderparti vil prioritere nødvendige ressurser for å sikre et raskt og effektivt 
rehabiliteringstilbud gjennom flere rehabiliteringsplasser. Vi må også sikre at den helsefaglige 
kompetansen holder et høyt nivå i Nittedal. Derfor må vi ha en hjemmetjeneste som er riktig 
dimensjonert og rettet mot brukernes behov. For å få til det, må også de tekniske 
hjelpemidlene være på plass. Vi skal se på Nittedal med stolthet og vite at det er et godt sted 
å bo for alle. 
 
 
 
Vi vil ha et inkluderende og mangfoldig samfunn hvor det er plass til alle. Derfor må det legges 
til rette for at eldre skal mestre eget liv, og få tilstrekkelig hjelp for å klare dette i eget hjem. I 
tillegg skal vi ha tilrettelagte tjenester for mennesker med nedsatt funksjonsevne, og vi skal 
vise at vi har  vilje og evne til å ta vare på barn og unge som har ekstra utfordringer. Vi skal 
fortsette å bygge flere boliger for mennesker med nedsatt funksjonsevne. Vi ønsker å 
fortsette å bygge boliger slik at alle grupper blir ivaretatt. Det er også viktig for oss at GIF 
Handikap har gode rammer for sine tilbud. Alle må få et tilbud som gir mening og trygghet.  
 
Vi må ta på alvor at for mange faller fra videregående skole, er langtidssykemeldte og blir 
uføre grunnet psykiske vansker. Det må legges til rette for forebyggende arbeid og lavterskel 
tilbud for de med utfordringer innen rus og psykiatri. I tillegg må vi legge til rette for «e-
helsesøster» slik at ungdom kan kontakte sin skolehelsetjeneste gjennom digitale plattformer.  
 
Videreutvikle Miljøhuset Gnisten, og tilbudet med norsk for minoritetsspråklige. I 
kombinasjon med arbeidstrening er dette et godt tilbud til mange. Vi skal sikre at kommunens 
enheter bruker Gnistens tjenester der det er naturlig.  
 
Vår tilnærming skal være jakten på god helse.  
 
NITTEDAL ARBEIDERPARTI SKAL: 

• styrke folkehelsearbeidet 
 

• legge til rette for forebyggende arbeid og lavterskel tilbud for de med utfordringer 
innen rus og psykiatri  

 
• fortsatt ta i bruk nødvendig velferdsteknologi for å gi de som har behov for det en 

tryggere og enklere hverdag 
 

• legge til rette for «e-helsesøster» slik at ungdom kan kontakte sine 
skolehelsetjenester gjennom digitale plattformer. 

 
  



 

Oppvekst og utdanning 

Nittedal Arbeiderparti ønsker å legge til rette for et lokalsamfunn med små forskjeller, hvor 
alle føler seg inkludert og hvor vi løser oppgavene i fellesskap til det beste for våre barn og 
unge. 
 
Gode tjenester til barn og unge er grunnleggende for å gi den enkelte en god oppvekst, og bli 
rustet til deltakelse i et framtidig arbeids- og samfunnsliv. En god barndom varer livet ut. 
Derfor trengs det trygge og gode barnehager og skoler med de beste vilkår for lek og læring, 
der alle barn blir sett og hørt. Vi ønsker gode skoler med godt læringsmiljø, og der man får 
opplæring tilpasset sine behov.  
 
Vi har vært gjennom en fase med planer for utbygging og kapasitetsvekst. Nittedal 
Arbeiderparti vil følge opp med å realisere byggingen av framtidas skoler, idrettshaller, 
barnehager og andre tjenester for barn og unge i Nittedal. Vi ønsker fortsatt full 
barnehagedekning og vil bygge flere kommunale barnehager spesielt i Rotnes-området. 
 
Skolene i Nittedal skal ha god kvalitet i alle ledd i opplæringen. I tillegg er det viktig at vi sikrer 
gode overganger mellom barnehage og skole, og mellom ulike faser i grunnskoleløpet. Tidlig 
innsats starter i barnehagen, og vi skal sikre alle barn mulighet for vekst og utvikling. 
 
Nittedal Arbeiderparti er stolt av at vi har et godt barnevern i Nittedal. Dette skal vi fortsette 
med, slik at de mest sårbare og utsatte barn og unge kan vokse opp i trygge omgivelser, og få 
den hjelpen de trenger når de trenger det.  
 
Nittedal Arbeiderparti har som mål at barn i lavinntektsfamilier skal ha like muligheter for 
fritidsaktiviteter og utfoldelse som andre barn. Gjennom samarbeid med idrettslag og andre 
frivillige lag og organisasjoner vil bidra til et godt oppvekstmiljø for alle barn, uavhengig av 
foreldrenes inntekt. 
 
Nittedal Arbeiderparti er opptatt av barn- og unges medvirkning i eget liv. Vi vil derfor 
videreutvikle tjenestene i nær kontakt og dialog med barn og unge, på deres arenaer. Vi 
ønsker å styrke og videreutvikle samarbeidet med Barn- og unges kommunestyre. Deres 
mening skal tillegges vekt i saker som angår barn og unge, og skal høres som viktige korrektiv 
for de voksnes beslutninger i utvikling av Nittedalssamfunnet. 
 
 
Nittedal Arbeiderparti vil: 
 

• sikre at vi har gode skoler med godt læringsmiljø, der alle barn blir sett og hørt og får 
opplæring tilpasset sine behov 
 

• sikre at vi har gode og tilgjengelige forebyggende tjenester og lavterskeltilbud med 
spesielt fokus på psykisk helse hos barn og unge.  
 



• Fortsette samarbeidet med idrettslagene for aktivitets –SFO 
 

• Sikre gode og inkluderende oppvekstvilkår for barn i lavinntektsfamilier 
 

Frivillighet, idrett og kultur 

 

Nittedal er fylt av ildsjeler, innen idrett, kultur og frivillighet legges det ned uendelig med 

timer til glede for fellesskapet. Nittedal Arbeiderparti vil legge til rette for at frivillig sektor kan 

fortsette og blomstre. Det å fortsette å bygge ut idrettsanleggene våre, legge til rette for økt 

friluftsliv og gode naturopplevelser er god investering i livskvalitet og folkehelse. Skolene våre 

skal ha gode fasiliteter som stimulerer barna våre i skoletiden og utenfor. Det skal ikke bygges 

nye skoler uten at det samtidig bygges idrettshaller  

Vi vil at alle barn skal få lov å utfolde seg og ha gode tilbud om aktiviteter i fritiden, enten det 

er dans, musikk, teater, idrett eller friluftsliv. Derfor vil vi sørge for at det fortsatt er gratis 

halleie, at Flammen fortsatt skal ha rimelig leie og at det etableres arenaer for all type 

aktivitet. Fotball, håndball, svømming og turn er noen eksempler, men det skal også være 

tilgjengelige arenaer for annen aktivitet som for eksempel skating. Det skal også sikres at 

kirken og kirkegården har nok midler til å drives og vedlikeholdes ansvarlig. 

Friluftslivets interesser skal ivaretas og vi skal bygge flere utfartsparkeringer, flere bålplasser 

og fortsette å støtte det gode arbeidet som gjøres i regi av Turkameratene 

De økonomiske rammebetingelsene skal være forutsigbare og det gode samarbeidet med 

frivillig sektor skal fortsette og styrkes. Å ivareta idrett og folkehelse gjennom 

samfunnsplanleggingen er en god investering for fremtiden. 

Gode møteplasser krever også investeringer og støtte til drift, og vi vil fortsette 

opptrappingen av biblioteket slik at det gode arbeidet kan fortsette 

 

Nittedal Arbeiderparti vil: 

• Bygge ferdig Slattumhallen 

• Utvide Rotneshallen med tribuner når ungdomsskolen er ferdig 

• Avsette tilstrekkelig areal til idrettspark i sentrum 

• Regulere Sagerud i samarbeid med idretten og realisere undergangen ved Lurslia 

• Støtte opp om utviklingen av Varingskollen og jobbe for at alpinanlegget får regional 

status 

 

KLIMA OG MILJØ  



Dersom du spør en Nittedøl om hva som er det beste ved stedet han bor på, så er sjansen 

stor for at svaret vil bli den gode tilgangen til skog og mark. Nittedal er en grønn bygd med 

umiddelbar nærhet til marka og store jordbruksarealer. Den grønne bygda er en del av vår 

identitet som vi ønsker å verne om. Et rent miljø vil være helt avgjørende for at generasjoner 

etter oss skal få ta del i vår opplevelse av rene og grønne omgivelser.  

 

De største utfordringene for miljøet vårt er befolkningsvekst og klimaendringer. For å møte 

dette må vi jobbe i forkant, og tenke miljø i alt vi foretar oss, miljøhensyn skal være et 

grunnpremiss i all planlegging vi gjør. Dette gjelder alt fra små og store byggeplaner til 

infrastruktur, bevaring av jordbruk og naturmangfold og tilgang til rent vann.  

 

Klimagassutslippene øker i verden, og Nittedal er også en bidragsyter her. Nittedal er en 

bilbasert kommune med riksvei 4 gjennom bygda, den største utslippskilden vår er transport. 

For å redusere klimagassutslippene må det bli enklere å velge bort bilen, vi må derfor legge til 

rette for gang og sykkel samt god tilgang til kollektivknutepunkter.  

 

Rent vann er viktig for alt liv. Nitelva er vårt store felles ansvar og det ansvaret har vi tatt. 

Løsningen vi har hatt med tre renseanlegg langs elva er i ferd med å bli faset ut og disse blir 

nå erstattet med en egen rørledning som fører avløpsvannet vårt til NRAs anlegg i Skedsmo. 

Samtidig med dette legges også ny vannledning. Dette er en stor satsning som vil gi oss en elv 

med betydelig forbedret vannkvalitet.  

 

Nittedal Arbeiderparti vil:  

• Være en aktiv pådriver for at kommunen tilrettelegger for redusert energiforbruk 
både i nye og eksisterende energikilder 

• Alle nye kommunale bygg skal bygges miljøvennlig og klimanøytralt. Vi skal skal stille 
krav til utbyggere om at utbygging skal foregå på en bærekraftig og klimavennlig måte 

• Jobbe for at fremtidig transportvekst tas med kollektivtrafikk, sykkel og gange 

• Verne dyrkbar/dyrket matjord 

• Jobbe for at vi har en god avfallshåndtering med høy grad av gjenvinning, mindre 
matsvinn og en reduksjon i bruken av plast. 

 

 
 

AREAL OG TRANSPORT 

 



Det er nær sammenheng mellom arealbruk og transport, og hvordan vi tar vare på  
kulturlandskap og miljø. 
 
Hensynet til klimautviklingen, biologisk mangfold og naturens tåleevne må ligge til grunn for 
all arealforvaltning. 
 
Det forutsetter vern om dyrket mark, grøntstruktur, ravinelandskap og naturområder som er 

viktig for friluftsliv og biologisk mangfold. 

 

Arealbruken må være klimatilpasset når klimaendringer og mer ekstremregn øker behovet for 

lokale og gjennomgående flomveier, men også arealer som kan fordrøye vann. 

 

En slik bruk av areal forutsetter en attraktiv stedsutvikling med god arealutnyttelse, som også 

bidrar til at stadig flere, i alle aldre, får sykkel- og gangavstand. Mange kan allerede nå gå og 

sykle til lokale gjøremål, medregnet buss og tog. Det krever trafikksikre og godt vedlikeholdte 

boligveier med lite gjennomkjøring, og fortsatt utbygging av gang- og sykkelveier.   

 

Også derfor må senterutviklingen og arealutnyttelsen på Rotnes videreføres, slik at det nye 

Nittedal sentrum blir et bærekraftig, klimavennlig og attraktivt tettsted i tråd med de 

fylkeskommunale og statlige føringene på området. 

 

God tilgjengelighet er en forutsetning for at transporttilbudet skal bli reelt og attraktivt i alle 

deler av kommunen. Økt innfartsparkeringskapasitet ved lokale kollektivknutepunkter vil være 

en prioritert satsing i programperioden. 

 

Tunnel under Rotnes er det beste alternativet for trasèvalget av ny Riksvei 4. Vi vil derfor jobbe 

for at tunnelen igjen må få høy prioritet, nå i førstkommende nasjonale transportplan NTP 

2022-2033. Vi skal også jobbe for at riksveien har et trygt og sikkert trafikkbilde. Dobbeltløp i 

Hagantunnelen vil her være et konkret mål. Det må videre avsettes areal til den fremtidige 

Nittedalsbanen fra Alnabru gjennom Søndre Nittedal og Rotnes. 

 

Nittedal må ha en god dialog med fylket for å få utvidet kollektivtilbudet, spesielt i Hakadal, 

med flere avganger både på kveldstid og i rushtidene. 

 

NITTEDAL ARBEIDERPARTI VIL: 

• Opprettholde og utvide den gode dialogen med eksterne samarbeidspartnere, spesielt 

Viken fylke, Ruter, Bane-Nor og NSB for å utvide kollektivtilbudet. 

• Prioritere fortau/sikring på kommunale lokalveier med høy trafikksikkerhetsrisiko. 



• Fortsette det gode samarbeidet med Stor-Oslo Nord for å løse utfordringer knyttet til 

vei og samferdsel. 

• Arbeide for å få lokalbuss i Hakadal som også betjener Døli, og flere avganger med 

lokalbussene til Skytta. 

• Bidra aktivt til at langdistansetogene til Gjøvik-togene stanser en gang om morgen og 

om ettermiddagen i Hakadal, og at stoppene blir lagt inn i den nye ruteplanen for 2023. 

 

ARBEIDSGIVERPOLITIKK 
 
Dyktige medarbeidere er en forutsetning for at kommunen kan levere gode tjenester. 
Offentlig sektor er til for innbyggerne, den skal gi oss alle gode tjenester, valgfrihet og 
medbestemmelse. Nittedal Arbeiderparti er opptatt av at kommunen har en helhetlig og 
gjennomtenkt arbeidsgiverpolitikk. En sterk og god offentlig sektor er en forutsetning for 
utjevning og like vilkår for alle. Vi har dyktige ansatte og vil satse på kompetanseheving for å 
bli enda bedre.  
 
Vårt mål er best mulig tjenester, uavhengig av hvem du er, din bakgrunn, hvor du bor. En 
sterk og moderne kommune som tilbyr gode, effektive tjenester, er det beste virkemiddelet 
for å nå dette målet. Ressursene fellesskapet bruker på velferd, bør gå til tjenester som har en 
god kvalitet. Kvaliteten påvirkes blant annet av arbeidsvilkårene til de ansatte. Arbeiderpartiet 
ønsker ikke anbudsprosesser der det konkurreres på ansattes lønns- og arbeidsvilkår. 
 
Vi har et mål om at vi skal ha god medarbeidertilfredshet og gjennom en aktiv 
arbeidsgiverpolitikk skal de ansatte ha de beste forutsetninger for det arbeidet som skal 
gjøres. Vi vil bidra til å  redusere deltidsarbeid, og satser derfor videre på heltidsprosjekt. 
 
Vi ønsker at tilbydere og underentreprenører som skal engasjeres i offentlige prosjekter skal 
være godkjente og aktive lærling bedrifter. Oppdragsgiver skal kreve at det skal være 
lærlinger i prosjektet og skal kunne gi forrang til lærling bedrifter. 
 
Arbeiderpartiet vil øke antallet læreplasser i det offentlige ved å ta inn lærlinger i flere fag enn 
det vi har i dag. Nittedal kommune skal ha et måltall på minst to lærlinger per 1 000 
innbyggere. 
 
Vi er stolte av jobben ansatte i Nittedal kommune gjør for å gi deg og meg de tjenestene vi 
trenger når vi trenger det. 
 
 
NITTEDAL ARBEIDERPARTI VIL: 

• Videreføre det gode og tillitsfulle samarbeidet med de ansattes organisasjoner. 

• Satse på kompetansehevning for de ansatte 

• Arbeide mot anbudsprosesser der det konkurreres på ansattes lønns- og arbeidsvilkår. 

• Redusere antall deltidsstillinger i kommunen gjennom heltidsprosjekt. 

• Ha minst to lærlinger per 1 000 innbyggere innenfor flere fag enn vi har i dag 
 



 

Morgendagens samfunn 

Politikken som vedtas og gjennomføres i dag skal ikke bare gagne dagens samfunn og 
innbyggere. Når vi tar både store og små avgjørelser må vi også ha de generasjonene som 
kommer etter oss i bakhodet. For AUF er det spesielt viktig å tenke på framtiden fordi det er 
vår fremtid som diskuteres. 
  
Nittedal skal være en kommune for mennesker i alle livets faser. Vi ønsker et samfunn med 
gode forutsetninger for alle, uten at størrelsen på lommeboka har noe å si. Gode barnehager, 
skoler og sykehjem er det viktig å opprettholde og styrke. Nittedal skal være en kommune 
som støtter innbyggerne våre fra vugge til grav. 
  
For Nittedal AUF er det viktig at de som bestemmer representerer et mangfold. Mennesker i 
ulike faser i livet har mye å lære av hverandre. Spesielt viktig er det at barn og unge 
engasjerer seg i det som skjer i bygda. Det er tross alt disse som en gang skal ta over og leve i 
det samfunnet som vi skaper med vår politikk. 
  
Som nevnt i programmet er Nittedal en grønn bygd og det skal vi fortsette å være i framtiden. 
Den gode tilgangen til skog og mark er viktig, og det skal opprettholdes slik at også de som 
kommer etter oss kan nyte godt av det. Muligheten til å gå på skiturer og ta en varm kakao på 
skistua etterpå, bading på en av de mange tjerna og dager i Varingskollen er noe som har 
formet oss innbyggere; og som skal fortsette å forme oss i mange år fremover.  
 
Nittedal AUF er veldig opptatte av at den skolepolitikken vi fører skal inkludere de unge, og 
setter stor pris på ordførerens gode engasjement i BUK. Det at Nittedal Ungdomsskole blir ny 
og teknologisk oppdatert ser vi på som et flott gjennomslag for ungdommen. Vi ser at 
arbeiderpartiet skal fortsette å fronte denne fremtidsrettede politikken for en kunnskapsrik 
bærekraftig utvikling.  
 
Også inkludering av de svakeste i samfunnet skal være noe Nittedal prioriterer. Miljøhuset 
Gnisten har tilbud om varig tilrettelagt arbeid, norskopplæring for nye nordmenn og 
bruktbutikk der man kan både kvitte seg med gamle ting og finne nye skatter. Det er bra, men 
vi tror på at vi alltid kan bli bedre, og videreutvikle miljøhuset som så mange drar nytte av. De 
som har levd lengst av oss fortjener en verdig alderdom, og i Nittedal skal vi prioritere å skape 
dette med gode tilbud av sykehjem og hjemmetjenester.  
  
Morgendagens samfunn skal være et godt og inkluderende samfunn med plass til alle, uansett 
legning, religion, kjønn og størrelse på lommebok. Det er derfor det er så viktig å forme 
kommunen vi er så innmari glad i med bærekraftig og sosialdemokratisk ånd. For oss, og for 
de som kommer etterpå.  
  



 

 

Vedlegg:  

Politisk regnskap: 

• Levert overskudd i hele perioden 

• Bygget Åneby barnehage 

• Bygger NUS og Elvetangen 

• Gjenåpnet kjøkken på begge sykehjem 

• Berger skog er lagt inn i marka 

• Bygget skibru over bekken på Kruttverket 

• Bidratt til utvidelse av skistua 

• Etablert flere lokale kunstgressbaner blant annet på Kirkeby og på Slattum 

• Bistått HIL i overtakelsen av Varingskollen gjennom økonomiske støtte og garantier 

• Bygget demenskollektiv på Skytta 

• Åpnet 12 nye enerom på Døli 

• Bygget ut Sørli skole 

• Bygget ny støyskjerm i Brennaveien 

• Bygget Flammen med kulturskole, bibliotek og kultursaler 

• Bygget Rotnes kirke 

• Sikret midler til omlegging av Riksvei 4 for å realisere sentrumsplanen 

• Etablert seniortelefon  

• Utvidet ordningen med Inn på tunet og grønn omsorg 

• Utvidet barnehagekapasiteten på Rotnes med to nye avdelinger 

• Fått på plass direktelinje til Lørenskog og Ahus 


